audit dant Jehan, en nom et au pourrit des dis Char-

therous et de leur dite maison, deus journeux de pré
ou environ, estant en un enclos el terroir de Mainbau-

ville, tout ainsi que il s'estent entre les bonnes et qu'il
est advestus de hayez et d'arbres, aboutans d'une part
au quemin par on va (sic) de l'abbeye de Loncvilliers à

Brequelessent, d'autre part au manoir Jehan de Hodic,

qui jadis fu à Jaque de Noefville,et de le tierche partie
à le rivière. Le quel pré et enclos je Katherine dessus

dite soloie avoir et tenir à cause de dowaire de le suc-

cession ou formort de feu Bauduin Fagot jadis men

mari. A tenir, joir et possesser ladite vendue, et de

tout le droit et action que nous Robers et Katherine

tant conjointement que diviséement y aviemes et

poiemes avoir ou peussièmes avoir ew à jamais des

dessus dis Charlherous, à pourfit de euls et de leur

maison devant dite, tant et si longement que je Kathe-

rine aray le vie respyrans el corps. Et avons juré sur

sains, cascuns de nous endroit li par nos seremens et

par le fois de nos propres corps, que jamais contre le

dite vente ne contre le teneur de ces lettres ne yrons
ne aler ne ferons art, engien, fraude, déchevanche,
cavillation ne matère de plait, ne y querrons ne

ferons querre par nous ne par autrui, mais tout le

dit pré et enclos vendu comme dit est warandirons

et avons promis et enconvens, et par nos seremens

et fois dessus dis arandir, délivrer et despeequier
du tout à nos cous audis Chartherous ou au porteur
de ces lettres de tous empeechemens que mis y seraient

ou y porroient estre mis de coses qui moeve de nous
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ou de no fait ou de personne de par nous, envers tous

et contre tous, par coy li dis Chartherous ou chils qui
ces lettres ara par devers lui en puissent ou puist goir

paisiblement sans aucun empeechement. Et ad ce tenir

et aemplir et à rendre cous et frais, nous avons obligié
et obligons nous, nos hoirs, tous nos biens et les biens

de nos hoirs moebles, immoebles, cateux et héritages,

présens et advenir, pour prendre, vendre et adenerer,
et nos propres corps à emprisonner en prison fremée

par les gens du Roy no sire ou par quelle autre justice
laù lidit Chartherous ou li porterres de ces lettres s'en

vauroient ou vauroit traire. Renunchons quant ad ce

par nos seremens et fois dessus dis, cascuns de nous

endroit li, à tous previlèges de clergie, de vesvetés, de

crois prinse et à prendre, à tous respis, à toutes aides,